Media Converters & Chassis

MopaynbHble meanaKkoHBepTepbl

DMC-615SC

DMC-1002
Management Module

DMC-920

DMC-1530SC

Macmradupyemasi MOAY/IbHAsl apXUTEKTypa

Ceprst MOOYIBHBIX MEIUAKOHBEPTEPOB BKIIOYAET aBTOHOMHBIE
MEIMAaKOHBEPTEPhl M IIACCH C BO3MOXKHOCTBIO YCTAaHOBKH a0 16
ycTpoicTB. Jlms Haganma MOXXHO HPHOOPECTH BCErO  OJUH
MEIMAaKOHBEPTEP, IIOCTABIAEMBIH B COOCTBEHHOM KOpIyce U
OCHAIIEHHBIH BHEIIHMM OnokoM mmTanus. [lo mepe HeoOxommMocTu
MOXHO YCTQHOBHTh IIaCCH B CTOHKY H IIOMECTHTh BCE
MEIMaKOHBEpTephl B maccH. Kopmyc Kakmoro MeamakoOHBEpTEpa
JIETKO CHUMAETCsl, ¥ IUIaTa YCTAHABIMBACTCS B IIACCH.

Bo3Mo:xHOCTH yHIpaB/1eHHsA

Hacrpotiika maccn MOXET BBITIONHATBCSA KakK C ITOMOIIBIO () yHKITHI
MPOTPAaMMHOTO ~ YIpaBJIeHHs, Tak 0Oe3 wux npuMeHeHws. s
MIPOrpaMMHOM HaCTPOWKH (PYHKIMH MeINaKOHBEPTEPOB HEOOXOANMO
YCTAaHOBUTH B IIACCH MOIYJIb YIPABICHHS, KOTOPHIH MO3BOIUT
OCYIIECTBIIATE MOHUTOPHHI COCTOSIHUSI BCEX MEANAKOHBEPTEPOB U
OJIOKOB ITUTAHUS B PEKHME PEATFHOIO BPEMEHH, a TAKXKE OTIPABILITH
MOJIB30BATEII0O  CHCTEMHBIE YBEJOMJICHHS NPH BO3HUKHOBEHHU
HEWITaTHBIX ~ cuTyamuil. CucTeMa  yIpaBIeHHS HOAAEPKHUBACT
MIPOMBIIIICHHBIE cTaHAapThl, BKtodast SNMP u HTTP, uro nmo3Bomnser
VIOpaBIATE W KOHTPOJIMPOBATH pabOTy MEIMaKOHBEPTEPOB M
HCTOYHUKOB THTAHUS C MCIOJIB30BAHUEM JI000H pabodel cTaHIM C
nojepxkkoit SNMP unmu mocpeactsom Web-Opaysepa.

Pemenust 1151 npeoOpa3oBaHus cpeabl Nepesayuu

JlocTynHBI caeayroImue peleHus:

- Curman Fast Ethermet nma Buroifi mape B 100BASE-FX mo
OINITUYECKOMY Kabero (0JHOMOIOBOMY I MHOTOMO/IOBOMY)

- Curnan 100BASE-FX no onTudeckoMy MHOTOMOZOBOMY KabOenio B
curaan 100BASE-FX no oqHoMomoBoMy kabemto

- Curman 1000BASE-T mo Buroii mape B 1000BASE-SX u B
1000BASE-LX mo ontudeckomy kabemo

Jlist onTrYecKoro Kades moaaep KUBaOTCsl KOHHEKTOphI Tuia MT-RJ

u SC.

DMC-1000 Chassis

DMC-1580SC

DMC-805G

ABTOHOMHOE HCII0JIb30BAHHE HJIM YCTAHOBKA B IIACCH
MenuakoHBepTepsl TPeo0pa3yloT CHUTHANBI W3 ONHOM  Cpesbl
nepefadd JaHHBIX B JPYrylO, YTO IIO3BOISACT YBEIMYHUTH
paccTosHME ~ COCAMHEHMS  MEXIy JABYMs  YCTPOICTBaMH,
MpeAHA3HAYCHHBIMH [UIS TIOJKIIOYEHHs Ha Ooiee KOPOTKHX
JUCTaHIMAX (IO CPaBHEHMIO, HANpUMEpP, C BUTOH mMmapoil 5-oi
KaTeTOpuH), TOCPEACTBOM HCIIONB30BAHUS ONTHYECKOTO Kabems
0e3 CHIDKeHUSI IPOM3BOIUTENILHOCTH. Bee MequakoHBepTEphI 3TOH
CepUd MOCTABIIAIOTCA B IPOYHOM METAIMYECKOM KOpIyce ¢
BHEIIHUM OJIOKOM IIHTAaHHS H OCHAIIEHBl HHIUKATOPAMH
COCTOSIHMA. Y CTPOMCTBA MOIYT MCIOJIB30BATHCS aBTOHOMHO WU
yCTaHaBJIUBAThCS B MmaccH. [Ipu ycTaHoBKe B maccH HEOOXOIUMO
CHATH METAJUIMYECKUI KOPILYC ¥ YCTAHOBUTSH ILIATy B CIOT LIACCH.
BMmecTto wWHAMBHAYaNBHBIX amaNTEepOB B HTOM Ciydae Oyaer
HCTIONB30BaThCs 0ok murtaHust maccu. IIpm ycraHOBKe B ImIaccm
BCC MEAMAKOHBEPTEPHl IOMJCPKUBAIOT (DYHKOMIO Tropsdeit
3aMEHBL.
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DYHKIHOHAIBHbIC BO3MOKHOCTH HIACCH DMC_IOOO IHaccn

=16 CIIOTOB TUISL YCTaHOBKHU 16
MeINaKOHBEPTEPOB

= HoukaTopsl ~ THTAaHHS M COCTOSIHUS
BEHTHJIATOPOB HA TIepeAHEH IMaHenn

= CranmapTHeld 19-TH MIOMMOBBIM KOpIyC IS
YCTaHOBKH B CTOHKY, BeIcoTa 2U

= becniepeboitnas pabota u BBICOKAs
0TKa30yCTOMYUBOCTD

L}

DyHKIMA ropsiyeii 3aMeHbl

= [lognepxka ropsyei 3aMEHBI
MeINaKOHBEPTEPOB

= [‘opstyast 3aMeHa pPe3epBHBIX OJIOKOB IMUTAHUS

IMuranue u QYyHKIMA OXJIAMKICHUSA

= BeHTUIATOPBI Ha 3aIHEH MaHeun
(COBMEIIICHHBIE ¢ OJIOKaMU ITUTAHUS)
= | BCTPOCHHBIH OJOK MUTaHUS [Taccn TO3BONSET YCTaHABIMBATH CPa3y HECKOJIHKO MEIAMAKOHBEPTEPOB B CTOWKY BMECTE C
* Vnpasnenue ¢ moanepxkod Web-unrepdetica | cerepsiM 060pymoBaHMEM, IIS KOTOPOro HEOOXOAMMO IIPeoOpa3oBaTh Cpedy Iepenadn
u nporokona SNMP JaHHbIX. MCronb30BaHHWE MIACCH O0ECIEYMBAET SKOHOMHIO MPOCTPAHCTBA M IMO3BOJSIET
* PesepBHbIi 610K MUTAHUS 11 pACHIpeNeICHUsS ONTUMH3HUPOBATH pasMeIleHne Kadens. B KOMIUIEKT MMOCTaBKHM IIACCH BXOAWT OJIOK TTHTAHHS.
Harpy3Kku (OHLHOHAILHO) Taroke MOKHO YCTAHOBHUTH PE3EPBHBIN OJIOK MMUTAHUSI.
= DIEKTpHUYCCKAs M30JIAIHAS KaXI10ro
MeJMaKOHBEpPTEpa MpPU YCTAHOBKE B CIIOT
maccu

TexHuuecKue XapaKTePHCTHKH

dusnyeckne napameTpbl 1 NHaoukaTopbl Power, Fan
YCIOBUS 3KCnnyaTaumm Pa3smepbl 415 x 390 x 89 mm
MuTtaHne 100-240B nepemeHHoro Toka, 50/60 Iy, BCTPOEHHbI 6nok NMTaHusi
Pabouas Temneparypa Ot 0 pgo40°C
TemnepaTypa xpaHeHusi OT1-10 go 50°C
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHOeHcaTa
BnaxHocTb npu xpaHeHum 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTta
SOnekTpomarHuTHoe FCC Class A, VCCI Class A, CE Class A

nanyyeHune (EMI)
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DOyHKIUOHATbHbIE BO3MOKHOCTH DMC_IOOZ MOIly b praB JICHUS

MOJYJIl YIIpaBJICHUA

® [Tonnepxka SNMP 1 Web-ynpasnenus

® [Topr 10/100BASE-TX ¥ KOHCONBHBIM IOPT
RS-232

= OroOpakeHHE B PEaTbHOM BPEMEHH HAJIMIHS

COCMHCHHUS, CKOPOCTH, PpEXHMa pPaboTHI

MeaKOHBEPTEPOB

VYupasienue depe3 KOHCOIBHBIM IOPT WK

Telnet ¢ wmcnonbp3oBaHMEM YHOOHOTO MEHIO

HaBHTAIHH.

Berpoennsiit SNMP-arenT v.1 ¢ momnepkkoit

MIB-II u Enterprise MIB

[lonnepxka yBEOOMJIEHHH O «XOJOJHON»

mepesarpy3ke, — «ropsdei»  Imepesarpyske,

ommOkax mpH  ayTeHTH(uKanuy, cOoe

muTanns, cboe B paboTe BEHTHIATOPOB,

YCTAaHOBKE WM  W3BJICUCHUH  MOJYINeEH,

OTKJIIOUEHUH WU BKIIOYEHUH TTOPTOB. Monayms DMC-1002 monmep:kuBaeT yrpaBieHHE MeIHaKOHBEpTepaMy 1 OJIOKaMHU MUTaHUS,

B0O3MOXHOCTE  BOCCTAHOBJICHHMS ~3aBOJACKHMX | ycraHoBieHHbIMU B maccu DMC-1000, nocpenctsom Web-unrepdeiica U ¢ moMOLIBIO

HacTpOeK n TIOAIEPKKA yAaNeHHo# | mporokona SNMP. Momyns OCHAIIEH BBICOKONPOU3BOAUTENBHBIM 32-OutHbiM RISC-

nepesarpy3ku mukpornporneccopom. ITopr 10/100BASE-TX, npennasHadeHHBIH Ul BBITIOIHEHHS CETEBBIX
* [lonmepxka Pe3epBUPOBAHUS | TONKIIOUCHHH, IMO3BOJSIET ITOJH30BATENIO OCYIIECTBIATh HACTPOUKM W HAONIOJCHUE 32

MEJIMaKOHBEPTEPOB COCTOSIHHEM IIACCH TOCcpeacTBOM paboueit crannuu ¢ nmogaepskkoir SNMP mmn ¢ TIK gepes
* Tomneprxkka yZIaJICHHOM HACTPOUKU | Internet-Gpaysep. Ilopr RS-232 oGecneunBaeT MOAKIIOYEHHE K KOHCOJH ISl BHIIOIHECHHUS

HapaMeTPOB JUIsl MOAYJIEH MEIMaKOHBEPTEPOB | HEOOXOAMMBIX HACTPOEK.

cepun Smart, BKIIIOYAsl  YNPAaBICHUE

cocrosuueM nopra, ¢pynkuuamu LLCF, LLR, | Moaynb ympaBieHHs MEpHOTMYIECKH MPOM3BOIUT OMPOC BCEX YCTAHOBJIEHHBIX B IMACCH
4 TaKKe aBTOCOIJIACOBAaHUEM CKOPOCTH W | KOHBEPTEPOB M MCTOYHMKOB IHTAHUS, COOMpasi JaHHBIE HA OCHOBE TEKYIIErO COCTOSHUS H

pexumMa nymiexca IapaMeTpoB KOH(UIypanuu. YCTpPOWCTBO Takke aHAIM3HPYEeT HH(OPMAIMIO O TaKUX
* Mcnonb30BaHue TApois JUIA  3AIIMTBL  OT | COOBITHSX, KakK TopsAdas 3aMeHa MOIylIel MM IPeKpalleHue MONaul MHTAHWS, [pH
HECAHKI[THOHUPOBAHHOTO JTOCTYIIa BO3HMKHOBEHHHU KOTOPBIX MOXKET OBITh OTIPABIICHO YBEJOMIICHHE.

3arpy3ka  HacTpoek  KOHQHTIypamuum ¢
nomonipto TFTP nimm Web-untepdetica

= OOHOBIICHUE annaparHo-IpOrpaMMHOIO
obecieuennst ¢ momompio TFTP mmm Web-
unTepdeiica

TexHuuecKue XapaKTePHCTHKH

dusnyeckme napameTpbl 1 WHankaTtopsl Power 1, Power 2, Power Fail 1, Power Fail 2, Fan Fail 1, Fan Fail 2 (MGM), Console,
YCIoBMs 3KcrnyaTauum Link/Activity

Pa3mepbl 120 x 88 x 25 Mmm

Pabouas Temneparypa OT10 o 40°C

TemnepaTypa xpaHeHusi OT1-25 o 70°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHOeHcaTa

BnaxHocTb npu xpaHeHum 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTta

OnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

nanyyeHue (EMI)
WHdopmaums no LLlaccun Homep ycTpoiictea, Bepcusi, Onucanue, MNepesarpyska waccu, CoctosHWe nuTaHus
ynpaBneHno 1 yHKUMSM Mogynun CocTosiHne coegunHeHusi, Tun koHBepTepa, 3aHnMaemsbln cnot, Homep ycTpoicTBa,

MeOnakoHBEPTEPOB Bepcus

YBegomnenus XonopgHhbin ctapT, Mopsaunii ctapT, OTkntoveHne nopta, Bknouerne nopta, Coon

ayTeHTUdUKaumm, BknoveHne/BbikioveHne 6noka NnuTaHns, YctaHoBka b6noka nutaHus,
M3BnedeHue bnoka nuTaHus, YcTaHoBka mogyns, MiaBneyeHune moayns, HenssecTHbl
moaynb, Cbon B pabote moaynsi

YnpasneHune yHKUUAMU ®dyHkumm Link Loss Carry Forward (LLCF), Link Loss Return (LLR), Wms moayns, IP-
appec, Cbpoc moaynsi, PesepBupoBaHnue, 3arpyska 10O ¢ nomowpto TFTP/HTTP, Macka
noacetw, LLin3 no ymonyaHuio, YnpaeneHue no npotokony Telnet

MopnepxviBaemble IP, UDP, SNMP, TCP, TFTP, ARP, ICMP, HTTP

NpOTOKOMbI
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DOyHKIUOHATbHbIE BO3MOKHOCTH DMC_I SSOSC

MeAHaKOHBepTepa o
* [Ipeobpa3oBanue cpefpl IEPEIaud JaHHBIX MeI[I/IaKOHBepTep C MOAACPKKOH HHTECIVICEKTYAJIbHBIX
mexay 10/100BASE-TX u 100BASE-FX 9
1 mopr s MOAKITIOYEHHS OXHOMOZOBOTO (byHKHHH cepumn Smart
onTUIecKoro kadens ¢ SC-KOHHEKTOpOM
ABToonpenencHue CKOPOCTH u
aBTOCOIJIACOBAaHHE pEeXMMa JyIuleKca Ha
nopty 100BASE-TX
INomnepxka Link Pass Through
ABTOMAaTHYECKOE ONPEAEICHHE MOIIPHOCTH
MDI/MDIX na nopty 100BASE-TX

= [lepexntouaTens JUISt (huKCHPOBAHHO
HACTPOMKHU pPEXHMMa IOIHOrO IyIUIeKca WIN
MOTYAYIICKCa

Pexxum nepenaun Store-and-forward

Pexxum Back-pressure u ynpaBieHHE IIOTOKOM
IEEE802.3x

Ilepenaua Ha MOTHOM CKOPOCTH KaHala
WunukaTophl COCTOSHUSA HA NEpEAHEH TaHEeIH
Bo3MO)KHOCTh HCTIONB30BaHUS B KauectBe | Memmakonseprep DMC-1580SC momnmepKuBaeT WHTEIUICKTYyaldbHbIC (YHKIMH, TaKHE Kak
orzienbHOro yerpoiicrsa wiu nipu ycranoske B LLCF, LLR, mexanusm store-and-forward, meron Back-pressure u ynpasieHue IOTOKOM 110

mraccu cragapty 802.3x. YCTpOHCTBO OCYIIECTBISIET MPEOOpa30OBaHUE CHUTHAIOB M3 CTaHAapTa
= Topsiyast 3aMeHa PH YCTAHOBKE B IIACCH 10/100BASE-TX Fast Ethernet na BuToif mape B curnansl crangapra 100BASE-FX Fast
= BO3MOXXHOCTh YIQIEHHOTO YIIPABICHUS TIPH Ethernet mo ogHOMOJOBOMY ONTOBONOKHY. MakcuMaibHas AJIMHA ONTHYECKOro kadens — 80
YCTaHOBKE B MIACCH (IIPU HATHYUN MOYJIS kM. Menunakonseprep ocHamieH 1 moptom RJ-45 nns Butod mapel m 1 moprom Uit
yIIpaBICHH:) HOAKIIIOYEHHS ONTHYECKOro Kabeist (SC-KOHHEKTOD).

Texanueckne XapakKTepUCTHKHA

dusnyeckne napameTpbl 1 NHpoukaTopbl Power, Speed (ans nopta suton napel), Full Duplex/Collision (ans ontuyeckoro nopta
YCIoBMs 3KcrnyaTauum 1 nopta Butoin napsbl), LINK/ACT (ans ontuyeckoro nopTta u nopta Butoi napsl), Fail
(ans onTuyeckoro nopTa M NopTa BUTOM Napbl)

Mutanne 7,5B 1,5A, BHewWHWIA aganTep NUTaHWs

MowHocTb 7.2 Bt

Pa3mepbl 120 x 88 x 25 mm

Bec 3051

Pabouas Temneparypa OT10 o 40°C

TemnepaTypa xpaHeHusi OT1-25 00 70°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHOeHcaTa

SOnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

nsnyyeHune (EMI)
[nuHa BOMHbI 1550 HMm
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@®yHKIMA MeIMAKOHBEPTEPA DMC-1530SC

= [IpeoOpa3zoBanme cpepl MepeaatIn JaHHBIX o

mexay 10/100BASE-TX u 100BASE-FX MezmaKOHBepTep C MOAACPKKOH HHTECIVICKTYAJIbHBIX
= | mOpT AJIs TOAKITIOYESHUSI OMHOMOJIOBOTO o

onTuIecKoro kadens ¢ SC-KOHHEKTOpOM (l)yHKHHH cepHH Smar t
= ABTOOIpEAEIEeHIE CKOPOCTH 1
aBTOCOTJIACOBAHHE PEXMMA TyIJIeKca Ha
nopty 100BASE-TX
INomnepxka Link Pass Through
= ABTOMATHYECKOE OIpEcTICHE
nosipaoctr MDI/MDIX na mopty
100BASE-TX
[Nepexiiouarens st GUKCHPOBAHHOMH
HACTPOUKH PexXnMa MOJIHOTO WK
MONyIyIIIeKca
[Nepexiouarens U1 yCTaHOBKU
MIPUHYAUTESIFHOIO PEKIMA HITH PEKIMa
aBTOOMPEETICHUSI CKOPOCTU
[Nepexmtouarens I yCTAHOBKH CKOPOCTH
[Nepexmtouarens U1 HACTPOUKH (HYHKITUHA

LLCF, LLR
= Pexxum nepenaun Store-and-forward JlaHHBII MeIMaKOHBEpTEp MOIICPKUBAET MHTEIeKTyanbHble (yHknuu, Takue kak LLCF, LLR,
= Pexxum Back-pressure u yripaBienne MexaHu3M store-and-forward, ynpasienne morokoM mo cragaapty 802.3x u metox «back-pressure».
norokom IEEE802.3x Menunakonseprep npeoOpasyer curnan us crangapra 10BASE-T /100BASE-TX Fast Ethernet na
* Ilepemaya Ha MOIHON CKOPOCTH KaHala Butoil mape B curHan craHmapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo omHOMOZOBOMY ONTOBOJIOKHY.
* VHIMKaTOPhl COCTOSHUS Ha MIEPETHEH MaxkcuManbHas [UInHa onThudeckoro kadems — 30 kM. YcrpoiictBo ocHameHo 1 moprom RJ-45 ms
TaHEeTTH BHUTOH Maphl v | onTHYECKUM TIOPTOM ¢ pazbeMoM SC.

B03MOXHOCTD UCIOB30BaHMS B KAYECTBE
OTJEIBHOI0 YCTPOUCTBA UIH IIPU
YCTaHOBKE B IIIACCH

= ['opstyast 3aMeHa TP YCTAaHOBKE B IIACCH
= BO3MOXXHOCTB yIQJICHHOTO YIIPABJICHUS
IIPY YCTAaHOBKE B MIACCH (TP HATHINN
MOZYJISI YIIPaBIICHH)

TexHuuecKue XapaKTePUCTHKH

dusnyeckne napameTpbl 1 NHaoukaTopbl Power, 100M6uT/c (ans nopTa Ha BUTOM nape)
YCIoBUs 3KcrnyaTauum Full Duplex/Collision (ans onTuyeckoro noprta u nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (mns nopta Ha BuTon nape), Fail (ans ontuyeckoro noprta n nopTta Ha BUTON
nape)
Mutanne 7,5B 1,5A, BHelWHWIA aganTep nNUTaHWs
MowHocTb 7,2 BatT (Makc.)
Pa3mepbl 120 x 88 x 25 Mmm
Bec 3051
Pabouas Temneparypa OT 0 go 40°
TemnepaTypa xpaHeHusi Ot -25 go 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHOeHcaTa
SOnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

nanyyeHme (EMI)
[nuHa BOMHbI 1310 Hm
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DyHKIUH MeJHAKOHBepTEpa DMC-920

= ABTOOIpEAEIEeHIE CKOPOCTH 1

aBTOCOITIACOBAHHE PEXKHMMA TyIIeKca Ha MeﬂHaKOHBepTep
nopry TX

ABTOMATHYECKOE OTIPEIICIICHIEC
nosipHoctr MDI/MDIX na mopry TX
[Nepexstouarens Uit GUKCHPOBAHHOMH
HACTPOUKH PexXnMa MOJIHOTO WK
MONyAyIIIeKca

Pexxum nepenaun Store-and-forward
Pexum Back-pressure u yripaBienne
norokoM [EEE802.3x

Ilepenaua Ha MOTHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOSHUS Ha NepeHei
TIaHeJIN

B03MOXHOCTD UCIOIF30BAaHMS B KAYECTBE
OTJEIBHOI0 YCTPOWCTBA UIH IIPU
YCTaHOBKE B IIIACCH

I'opstaast 3aMeHa IIpH yCTAaHOBKE B IIACCH
B03MOXHOCTD yHaNEHHOTO YIIPABICHHS
IIPY YCTAaHOBKE B MIACCH (NP HATHIAN
MOZYJISI YIIPaBIICHH)

[
N

JlaHHBIE MeANaKOHBEPTEPHI IMTO3BOJIIOT OJHOBPEMEHHO OCYIIECTBIISTH IMPHEM U Nepeaady JaHHBIX M0
OJHOMY ONTHYECKOMY BOJIOKHY 3a CUET HCIOJIb30BAHUS PA3HBIX JUIMH BOJH JUIS NIpHEMa U Iepeaadn.
Hcronp3oBanue OJHOTO ONTHYECKOIO BOJIOKHA IIO3BOJISIET COKPATHUTh PAcXOgbl Ha OPraHU3aLUIo
OINITHYECKOT0 KaHaia. MeanakoHBepTepsl paboTaroT B Mape M YCTAHABIMBAIOTCS B IIPOTHBOMOJIOKHBIX
TOYKaxX JUHUHK cBs3U. OfHA JUTMHA BOIHBI UCHOIB3YEeTCS U epeaadn JaHHBIX, BTOpas — U IpHeMa.
DMC-920 ucnons3yercst s mpeobpazoBaHus cpensl neperadn fanHbx Mexay 10/100BASE-TX u

100BASE-FX.
- DMC-920R: ucnoms3yer mmuay BonmHbl 1310 M gt mepemaunt maHubIX (TX), 1550 HM — mus
npuema (RX).
- DMC-920T: ucnons3yer mmuHy BoiaHBEI 1550 HM mnst mepemaun manvbix (TX), 1310 M — mos
npuema (RX).

OnrOMOIOBOE OMTOBONOKHO: 9/125 MkM, 10/125 MkM, Makc. paccTosiHEe 20 KM.

TexHuuecKue XapaKTePUCTHKH

dusnyeckne napameTpbl 1 MHamkaTopsl Ha yctponcTtBo:
YCIoBUSA 3KcrnyaTauum Power, Speed (100M6uT/c)
Ha nopr:
Full Duplex/Collision, LINK/ACT
Mutanne 7,5B 1,5A, BHelWHWIA aganTep NUTaHWs
MowHocTb 7,2 BatT (Makc.)
Pa3mepbl 120 x 88 x 25 Mm
Bec 305r
Pabouas Temneparypa OT 0 go 40°
TemnepaTypa xpaHeHusi Ot -25 po 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
OnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class A
nanyyeHme (EMI)
[nuHa BOMHbI DMC-920R: Tx 1310 HM, Rx 1550 Hm

DMC-920T: Tx 1550 HM, Rx 1310 HMm
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@ymcuun e wakouBepTepa DMC-700SC, DMC-805G, DMC-810SC

= [IpeoOpa3zoBanme cpepl MepeaatIn JaHHBIX
vexry 1000BASE-T 1 1000BASE-SX/LX | MleJHAKOHBEPTEPbI

= ABTOCOTIJIaCOBAaHHE PpexrMa IMOJIHOTO WIN

MOIYAYILIEKCa Ha MOPTY UL BUTOM Mapsl
= ABTOMAaTHYECKOE OIpecIICHAE
nosipaoctr MDI/MDIX na mopry st

BUTOU Mapbl

aHCIn

Ilepenaua Ha MOTHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOSHUS Ha NepenHei

B03MOXXHOCTE UCTIONTE30BAaHMS B KAYECTBE

OTJEIBHOI0 YCTPOWCTBA UM IIPU

YCTaHOBKE B IIaCCHU

= Topstyasi 3aMeHa PH YCTAHOBKE B IIACCH
= Oynakmmsa Link Pass Through

Menuaxonseprep DMC-700SC: mpeobpasyer curnan u3 cranaapra 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BHUTOM mape B curHan crapmapra 1000BASE-SX Gigabit Ethernet mo mHoromomoBomy
ONTHYECKOMY Kabemro. MakcuMallbHasl [UIMHA ONTHYECKOro kadems: 550 M. YCTpoiicTBO ocHAIEHO
1 moprom RJ-45 myst BuToit maps! u 1 onTHYeckuM OPTOM ¢ pazseMoM SC.

Memuakonseprep DMC-805G: mpeobpasyer curnan u3 cranmapra 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BuTOM mape B curHai craugapra 1000BASE-SX/LX Gigabit Ethernet mo ontudeckomy xabeto.
Ucnonms3zoBanne SFP-mopra mNO3BONSET yBENWYHTH JANBHOCTH CETEBOTO COCAWHCHUS  JUIS
Pa3IUYHBIX PACCTOSHMI B 3aBHCUMOCTH OT BO3MOXHOCTEH BEIOpanHoro SFP-Tpancusepa.

Menunaxonseprep DMC-810SC: mpeobpasyer curnan u3 cranaapra 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BHATOH nape B curHai cragapra 1000BASE-LX Gigabit Ethernet oqHOMOOBOMY onTHUYECKOMY
kabemo. MakcnManbpHast [UIMHA onrTudeckoro kadeist: 10 kM. YcrpoiictBo ocHameHo 1 moprom RJ-
45 nust BUTOH mapsl ¥ 1 onTHYeckuM HopToM ¢ pazseMoM SC.

TexHuYecKue XapaKTePHCTHKH

dusnyeckne napameTpbl 1
YCMOBUS 3KCNnyaTaumm

WHankaTopsbl Power (PWR), LINK/ACT

Mutanne 7,5B 1,5A, BHewWHWIA aganTep NUTaHWs
Pa3mepbl 120 x 88 x 25 mm

Pabouas Temneparypa OT 0 go 40°

TemnepaTypa xpaHeHusi Ot -25 go 70°

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
SOnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class A
nanyyeHune (EMI)

[nuHa BOMHbI DMC-700SC: 850 Hm

DMC-810SC: 1300 Hm



Media Converters & Chassis

DOyHKIIUM MeIMAKOHBEePTEpa

= [IpeoOpa3zoBanme cpepl MepeaatIn JaHHBIX

mexny 10BASET/100BASE-TX u
100BASE-FX

1 mopT U1 MOAKITIOYSHNUS] OJTHOMOOBOT'O
onTrdeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM
ABTOONpEeNeHNne CKOPOCTH H
aBTOCOIJIACOBAHHE PEKUMA ITOJTHOTO MU
MOyAyIJIeKca Ha TIOPTY JUTSl BUTOH Maphl
ABTOMATHYECKOE OTIPEIICIICHIEC
nossipHocti MDI/MDIX
[Nepexsiouarens st GUKCHPOBAHHOM
HACTPOUKH PexXnMa MOJIHOTO WK
MONyAyIIIeKca

Pexxum nepenaun Store-and-forward
Pexxum Back-pressure u ynpaieHue
norokoM [EEE802.3x

Ilepenaya Ha MOTHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOSHUS Ha NEepeHei
TIaHeJIN

B03MOXHOCTD UCIIOB30BAaHMS B KAYECTBE
OTJEIBHOrO YCTPOUCTBA UM IIPU
YCTaHOBKE B IIIACCH

= ["opstyast 3aMeHa TP YCTAaHOBKE B IACCH

DMC-515SC, DMC-530SC, DMC-560SC
MenuakoHBepTepbl

OTH MeqraKOHBEpTEepHl Mpeodpa3yroT curHan u3 cragaapra 10BASE-T/100BASETX Fast Ethernet
Ha BHUTOH mape B curHan cranmapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo omHOMOIOBOMY ONTHYECKOMY
kabemo. YcrpoiictBo ocHameno 1 moprom RJ-45 mis Buroif mapsl m 1 ONTHYECKMM HOPTOM C
pazbemom SC.

-DMC-515SC: nonnep’uBaeT MAaKCHMAIIBHYIO JUIMHY ONTHIECKOro Kabemst 15 k.
-DMC-530SC: nopnep’uBaeT MAaKCHMAIIBHYIO JUIMHY ONTHYIECKOro kabeist 30 k.
-DMC-560SC: nopnepx’uBaeT MAaKCHMAIIBHYIO JUIMHY ONTHIECKOro kKabeist 60 k.

TexHuuecKue XapaKTePUCTHKH

dusnyeckme napameTpbl 1 WHonkaTopsbl
YCINOBUS 3KCMyaTauum
MNutaHne
Pa3mepbl

Pabouas Temneparypa
TemnepaTypa xpaHeHusi

BnaxHocTb

SOnekTpomarHuTHoe
nanyyeHme (EMI)

[nuHa BOMHbI

Power, 100M6uT/c (ans nopTa Ha BUTOM nape)
Full Duplex/Collision (ans onTuyeckoro noprta 1 nopTa Ha BUTOM nape)
LINK/ACT (mns nopta Ha BATOW nape)
7,5B 1,5A, BHelWHWIA aganTep NUTaHWs
120 x 88 x 25 mm
OT1 0 no 40°
Ot -25 po 70°
10 ~ 90% 6e3 koHOeHcaTa

FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick

DMC-515SC: 1310 Hm
DMC-530SC: 1310 Hm
DMC-560SC: 1310 HMm



Media Converters & Chassis

@®yHKIMA MeIMAKOHBEPTEPA DMC-615SC

= [IpeoOpa3zoBanme cpepl MepeaatIn JaHHBIX
mesxty 100BASE-FX i 100BASE-FX Menuaxkonseprep

= 2 mopTa A HOJKITIOYEHHS OITHYECKOTO
kabenst ¢ SC-KOHHEKTOpOM

= Pexxum nepenaun Store-and-forward

= [lepenaya Ha OTHOM CKOPOCTU KaHaja

= VIHIUKaTOPBI COCTOSIHUS Ha MepeaHen
TIaHeJIN

= BO3MOXXHOCTB HCHOJIB30BaHMS B KAUECTBE
OTJEIBHOIO YCTPOUCTBA UIH IIPU
YCTaHOBKE B IIIACCH

= [‘opstyast 3aMeHa TP YCTAaHOBKE B IIACCH

OT1OT MenmakoHBeprep mpeoOpasyer curHan u3 crapmapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo
MHOTOMOZIOBOMY ONTOBOJOKHY B curHai crangapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo oqHoMonoBoMy
onTHYecKoMy Kabemo. MakcumainbHas JUIMHa onTHdeckoro xadems: 15 xkm. Ilogmepikka 2 mopros
JUTS ONTHYEeCKOro kadens (SC-KOHHEKTOp).

TexHuuecKue XapaKTePUCTHKH

dusnyeckme napameTpbl 1 WHankaTopsbl Power, LINK-1, LINK-2

YCIOBUS 3KCnnyaTaumm Mutanne 7,5B 1,5A, BHelWHWIA aganTep NUTaHWs
Pa3mepbl 120 x 88 x 25 mm
Pabouas Temneparypa OT 0 go 40°
TemnepaTypa xpaHeHusi Ot -25 po 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
SOnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
nsnyyeHune (EMI)
[nuHa BOMHbI MHoromoaoBoe BorokHo: 850 HM

OpHomopoBoe BorokHOo: 1310 HM
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DyHKIUH MeIHAKOHBEPTEPA DMC-300M, DMC-300SC

= [IpeoOpa3zoBanme cpepl MepeaatIn JaHHBIX
mesxy 10BASE-T/100BASE-TX u MeaunakoHBepTepbI
100BASE-FX

Onruaeckuit nopt st MT-RJ i SC-
KOHHEKTOpa

ABTOONpEeNeHNne CKOPOCTH H
aBTOCOIJIACOBAHME PEKUMA ITOJTHOTO HIIN
MONyAyIJIeKca Ha TIOPTY JUTSl BUTOH Maphl
ABTOMATHYECKOE OTIPEIICIICHIEC
nosiproctr MDI/MDIX
[Nepexitouarens s GUKCHPOBAHHOM
HACTPOUKH pexXnMa MOJIHOTO WK
MONyAyTIIeKca

Pexxum nepenaun Store-and-forward
Pexum Back-pressure u yrpaBienne
norokoM [EEE802.3x

Ilepenaua Ha MOTHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOSHUS Ha NepeHei
TIaHeJIN

B03MOXHOCTD UCIOIB30BaHMS B KAYECTBE
OTJEIBHOI0 YCTPOKWCTBA UIH IIPU
YCTaHOBKE B IIIACCH

= ["opstyast 3aMeHa TP YCTAaHOBKE B IIACCH

OtH MeamakoHBepTepsl IpeoOpasyior curHan u3 cranmapta 10BASE-T/100BASE-TX Fast
Ethernet nHa Buroif mape B curnan cranmapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo maoromomoBomy
onTHYecKoMy kKabemo. MakcuManbHas [UIHHA ONTHIECKOro Kabems: 2 KM. Y CTpOHCTBO OCHAIIEHO
1 moprom RJ-45 myst BuTO# maps! u 1 ONTHYECKUM MOPTOM.

- DMC-300M: B meauakoHBepTepe HCIIONb3yeTcst ontudeckuii passem MT-RJ
- DMC-300SC: B MenmakoHBepTepe IPUMEHSIETCS] ONTHIECKHH pazbeM SC

TexHuuecKue XapaKTePUCTHKH

dusnyeckne napameTpbl 1 MHamkaTopsl Power, 100M6uT/c (anst nopTa Ha BUTOIN nape)
YCIoBUSA 3KcrnyaTauum Full Duplex/Collision (ans onTuyeckoro noprta u nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (mns nopTa Ha BATOW nape)

Mutanne 7,5B 1,5A, BHelWHWIA aganTep NUTaHWs
Pa3mepbl 120 x 88 x 25 Mm

Pabouyas Temneparypa O1 0 go 40°

TemnepaTypa xpaHeHusi Ot -25 po 70°

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
SOnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
nsnyyeHune (EMI)

[nuHa BOMHbI DMC-300M: 1300 Hm

DMC-300SC: 1300 Hm



Media Converters & Chassis

0O630p MeamMakoHBepTEpoOB

DMC-300M

M3 Fast Ethernet Ha BuToN
nape B Fast Ethernet no
MHOroMOA0BOMY
ONTOBOMNOKHY (2km, MT-RJ)

DMC-300SC

M3 Fast Ethernet Ha BuTon
nape B Fast Ethernet no
MHOroMOA0BOMY
ONTOBONOKHY (2km, SC)

DMC-515SC

M3 Fast Ethernet Ha BuTon
nape B Fast Ethernet no
OHOMOA,0BOMY
ONTOBOMNOKHY (15kM, SC)

DMC-530SC

M3 Fast Ethernet Ha BuTon
nape B Fast Ethernet no
OHOMOA0BOMY
ontoBonokHyr (30km, SC)

DMC-560SC

M3 Fast Ethernet Ha BuToN
nape B Fast Ethernet no
OHOMOA,0BOMY
ONTOBOMNOKHY (60kM, SC)

DMC-615SC M3 Fast Ethernet no DMC-1530SC M3 Fast Ethernet Ha
MHOromMO4OBOMY BMTOW nape B Fast
ONTOBONOKHY (2km, SC) B Ethernet no
Fast Ethernet no 0OQHOMOZ0BOMY
0OHOMOZ0BOMY ONTOBONOKHY (30kM,
ONTOBOMNOKHY (15kM, SC) SC)

DMC-700SC N3 1000BASE-T Gigabit DMC-1580SC M3 Fast Ethernet Ha
Ha BUTOW nape B BMTOW nape B Fast
1000BASE-SX Gigabit no Ethernet no
MHOroMOZ0BOMY OHOMOA0BOMY
onToBOnokHy (550m, SC) ONTOBOOKHY (80kM,

DMC-810SC N3 1000BASE-T Gigabit SC)

Ha BUTOW nape B
1000BASE-LX Gigabit no Mogynb ynpaenexus
0OQHOMOZ0BOMY DMC-1002 | Mopynb ynpaenexus
onToBornokHy (10km, SC)
Mogaynb pe3epBHOro NMTaHus
DMC-920 M3 Fast Ethernet Ha BuTON DMC-1001 Mogynb pe3epBHOro

nape B Fast Ethernet no
OHOMOA0BOMY
ONTOBONOKHY (20kM, SC)

nnTaHnga



